a) inviti Ausg. b) efficere Ausg.
c) Liicke tn d. Ausg.

5

quaeque ad se pertinentia nomine ac jure ingenuitatis ha-
beant, teneant libereque possideant. Quae ingenuitatis
libertas, ut eis in posterum a quibuscumqne monasterio
deinceps successuris firma, et ut communi totius congre-
gationis astipulatione est-condicta atque indulta, perma-
neat. omni tempore, hoc suae robur auctoritatis abbas
Johannes, simul et caeteri sacri monastici ordinis sub eo,
illis fieri voluerunt, suisque fideliumque loci signis et
nominibus firmaverunt.. Actum Metis publice, nundinis
annalibus, sub die 17. Kalendarum Septembris, anno im-
perii serenissimi augusti Ottonis 6, regno vero junioris
incliti Ottonis regis 7, presulatus domini Deoderici egregii
antistitis 3, duce illustrissimo Friderico, indictione 10.

4 Signum domni Johannis reverendissimi abbatis.
Signum Warnanei decani. § Johannis presbiteri. F Allonis
presbiteri. § Gundini presbiteri. § Amolfridi presbiteri.
T Fredulfi presbiteri. { Haimonis diaconi. § Odonis dia-
coni. T Rainardi diaconi.  Radiconis diaconi, t Ma-
rani diaconi. 4 Haimerici diaconi. { Dudonis diaconi.
1 Constantii subdiaconi. Signum Theodeberti comitis pa-
latii. Anselmi judicis. f Hudonis. ¥ Baldrudi. f Ailardi.
T Gerardi. § Widrici. + Willelmi. { Honradi. ¢ Basei.
+ Hevasi. § Thaeheri et Almarici. f Johannis. § Lot-
perti. § Tyaealdi. § Bernulfi. § Harowini. § Hernieri.
+ Sainulfi. § Otberti. <+ Heldebrandi. { Hardradi.

Johannes cancellarius et presbiter immeritus scripsi
et subscripsi.

Ebendaher S. 78.
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Bestimmung aber Leistungen im Bereich des
Klosters Clumy. 1019—31.

Quaedam consuetudines quas constituit Odilo
in Givriaco.

Tempore vindemiae unusquisque mansus solvit mo-
dium vini unum censale pro usu fontanae, quem debet
conducere ad cellarium indominicatum. Debent in anno
quatuor corvadas, tres ad arandum et quartam ad colli-
gendum, illi scilicet qui boves habent. Qui autem boves
non' habent, tres corvadas in vinea et quartam in colli-
gendis messibus. Pro tribus hospiciis, quae solvebant
Lanberto comite, constituerunt domnus Ugo episcopus,
ipsius Lanberti filius, et domnus Odilo abbas pro amore
domni Lanberti episcopi* et canonicorum Lingonicae sedis,
ut singulis annis festivitate omnium sanctorum unaquae-
que mansio solvat eminam Divionensem ex ordeo unam
et in natale Domini gallinam et panem unum ad partem
forestarii, et babeant usuariam consuetudinem in silva
quae dicitur Rotunda et in altera silva quae dicitur
Grandis-vallis. De caeteris vero silvis nihil presumant
accipere nisi tantum carrucam ad operienda semina, et
hoc per licentiam forestarii accipiant. Ad placitum gene-
rale non venient, nisi sponte venire voluerint. Si quis eis
injuriam fecerit aut ipsi alicui, per judicium majoris San-
cti Petri justiciam faciant et accipiant, si reclamatio ante
eum venerit.

Bruel, Cartulaire de Cluny III, S.746, aus dem alten
Chartular des Klosters. Bischof Hugo yon Auxerre iibertrigt
1019 dem Kloster Cluny medietatem curtis vocatae Givria-

a) 1016—1031.
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cum und bestitigt die Schenkung der anderen Hilfte, die
frither seine Schwester geschenkt, cum consuetudinibus et
placitis, cum utriusque sexus mancipiis u.s. w., und erhilt
dafiir auri 5 libras habens quoddam turibulum.

4.

Bischof Theoduin von Littich beurkundel, dass der
Grof Bruno von Hengebach sein Freiengut an die
Kirche Heiligenkreuz in Luttich verpfindet. 1063.

In nomine Domini et in nomine Trinitatis Tyetwinus*
gratia Dei Leodiensis episcopus, perpendens sacre legis
auctoritate oblationes® et vota fidelium irrita® penitus
haberi non posse, sed Dei judicio ex sacerdotum arbitrio
rata semper et immutabilia consistere, decrevi postertim?
notitie demandare, que in subjecta nobis ecclesia® sancte
Crucis diebus nostris ex oblatione fidelium in donariis
Domini illata sunt, que sicut Dei judicio rata esse nullo
modo ambiguntur?, sic nostra quoque sententia haberi im-
mutabilia decrevimus ac presentis auctoritatis nostre privi-
legio communivimus. Hec autem sunt que dicimus: Bruno
comes de Hengebach [a®] fratribus canonicis ejusdem ec-
clesie sancte Crucis per manum nostram de thesauro ip-
sius ecclesie mutuam accepit pecuniam, videlicet marchas
argenti trecentas, quas fidelium devotio contulerat, sueque*
libertatis predium in Harvia cum tota ipsius predii fami-
lia in presentia nostra coram' multis potentibus et nobi-
libus viris, tam clericis quam laicis, ad altare sancte Cru-
cis tradidit et a #e in jus et possessionem ecclesie trans-

8) Tyecwinus R. E. b) oblationis R. ¢) irrata R.
d) poterum R. o) ecclesiae R. f) ambiguuntur das Chart.
g fehit R. E, h) seque R. i) eorum R.
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ire fecit, advocatiam tamen ipsius predii sibi retinuit suis-
que legitimis heredibus post se tenendam reliquit, et hoc
ab ipso Brunone definitum et ab universis qui presentes
fuere laudatum est, ut tam diu ecclesia* jam dictum pre-
dium securo et quieto jure possideat, donec quilibet ipsius
Brunonis heres legitimus et hujus predii advocatus pre-
dicte pecunie summam ex integro restituat; interim ec-
clesia jam dictum [predium®] libere teneat per dominiume,
non tamen quasi datum pro commodata pecunia vademo-
nium; cum vero quilibet heres Brunonis legitimus ipsum
predium? redimere voluerit, sic ei redimere licebit, ne
nullo modo pro hac redemptione alteri° ecclesie, seu cui-
libet ecclesiastice secularive persone hoc ipsum predium
invadiare aut aliunde aliquatenus nisi ex proprio suo re-
dimere possit omnemgque pecuniam, id est trecentas mar-
chas argenti, ex integro simul restituet ecclesie, nec ac-
ceptos supputare fructus poterit in hac quantitate pecunie,
quia votum? et oblatio Brunonis est et hos fructus inte-
rim concessit et constituit fratribus et canonicis in elemo-
sinam, ut in orationibus suis parentum suorum et sui
ipsius habeant memoriam. Hujus ergo® traditionis sive
conditionis executionem et seriem® carta presenti confir-
mavimus et sigillo nostro munivimus, Testes autem hii
adhibiti sunt: Hugo prepositus Sancti Lamberti Sanctique
Servatii, Wibado decanus, Godescalcus® archidiaconus, item
Godescalcus, Hermannus* archidiaconus, Wolbertus pre-
positus Sancte Crucis, Godezo decanus, Niczo® scholasti-
cus, Boso, Ferulvus™ et alii multi ex clero Leodiensi. Item
laici: Fredericus dux, Albertus comes Namurcensis, Lam-
bertus de Laoule®, Albertus de Tienbeche°, Elbertus de
Bugeis, Hermannus de Grueles® et Cunno frater ejus,